07 愛臨技県学会発第 2号

令和 7年 9月吉日

各 位

第 24 回愛知県医学検査学会

学会長  岩﨑 卓識

第 24 回愛知県医学検査学会への共催、協賛のお願い（依頼）

謹啓  時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は公益社団法人愛知県臨床

検査技師会の活動に対し、格段のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、第 24 回愛知県医学検査学会を令和 8年 7月 5日（日）中日ホール＆カンファ

レンスにおいて開催する運びとなりました。これもひとえに、皆様方のご支援ご協力の賜物

と心より感謝申し上げます。

つきましては、諸事多難な折、誠に恐縮ではございますが、別紙学会開催の趣旨をご理解

いただき、共催および協賛を賜わりたく、ここにお願い申し上げる次第でございます。

なお、共催、協賛の内容につきましては、開催趣意書の通りとさせていただきますので、

何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白

第 24 回愛知県医学検査学会

開催趣意書 および 共催・協賛のお願い

（各種募集要項）

 【会期】 令和 8 年 7 月 5 日（日）

 【会場】 中日ホール＆カンファレンス

   〒460-0008

愛知県名古屋市中区栄 4 丁目 1−1 中日ビル 6F

TEL 052-262-5311

 【主催】 公益社団法人愛知県臨床検査技師会

 【担当】 尾張西地区

 【後援】 愛知県、名古屋市、愛知県医師会、

愛知県病院協会

ご挨拶

謹啓 貴社におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別の

ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、第 24 回愛知県医学検査学会を令和 8年 7月 5日（日）、中日ホール＆カンファレ

ンスにおいて開催する運びとなりました。

公益社団法人愛知県臨床検査技師会は、昭和 25 年 4 月に愛知県臨床検査技師会の前身で

ある名古屋医学実験技術会として発足し、その後医療の進歩と共に年々会員数も増え、昭和

62 年には法人化を、更に平成 25 年 4 月には公益社団法人を取得し、現在 4000 名を超える会

員を有する職能団体となっています。その活動の一環である愛知県医学検査学会は毎年県下

7地区の代表者による持ち回り制で開催されており、次年度で 24 回を迎えます。例年各地区

の特色を生かした内容を盛り込みつつ、愛知県民の医療ならびに公衆衛生の向上を目的とし

た知見と見識の情報交換・共有の場となっております。本学会への参加者も年々増加してお

り、次年度も 800 名の参加を見込んでおります。

第 24 回愛知県医学検査学会では、メインテーマを「地域医療を支える検査のチカラ」、

サブテーマを「Beyond the Lab. ～検査室を超えて～」と設定しました。現在、少子高齢化

や人口減少が進行する中で、地域医療は地域住民の健康を守るために、ますます重要な役割

を担っています。医療環境が大きく変化する中、臨床検査分野においても、従来の病院施設

内での業務にとどまらず、地域の医療機関との連携や在宅医療への対応、さらには多職種と

の協働など、検査室の枠を超えた活動が求められています。

こうした背景を踏まえ、本学会では、愛知県内で地域医療に携わる臨床検査技師の多様な

取り組みを共有し、情報交換を通じて、地域医療に積極的に貢献できる臨床検査技師の育成

を目指します。

今学会のテーマには、「検査のチカラ」が地域医療の現場でどのように発揮されるのか、

そして臨床検査技師が検査室を超えてどのように活躍できるのか、という問いへの挑戦が込

められています。

特別企画としては、「安心・安全に運行を支えるお仕事」と題し、鉄道やバスといった公

共交通機関における、安全を確保する業務と管理体制についてご講演をいただきます。医療

以外の分野における安全に対する視点や思考に触れることで、従来からある固定観念にとら

われない、柔軟な発想や新しい考えを生み出すヒントとなり、より質の高い医療体制の構築

を引き起こすことが期待できると考えております。

その他参加者にとって魅力的なプログラムになるよう、また日頃より本会事業に様々な面

でご尽力頂いている企業の皆様にとりましても実りある学会となりますよう、鋭意企画を進

めているところでございます。つきましては諸費ご多端の折、誠に勝手なお願いではござい

ますが、貴社におかれましても趣旨をご理解いただき、ご協賛をお願い申し上げます。末筆

ではございますが、貴社の今後ますますのご発展をお祈り申し上げます。

謹白

令和 7年 9月吉日

第 24 回愛知県医学検査学会

学会長 岩﨑 卓識

第 24 回愛知県医学検査学会開催概要

【会 期】   令和 8年 7月 5日（日）

【会 場】   中日ホール＆カンファレンス

    〒460-0008 愛知県名古屋市中区栄 4丁目 1−1 中日ビル 6F

    TEL：052-262-5311

【学会概要】

1 メインテーマ「地域医療を支える検査のチカラ」

Beyond the Lab.～検査室を超えて～

2 シンポジウム「地域医療と臨床検査技師」

3 地区特別企画「安心・安全に運行を支えるお仕事」

4 共催セミナー （ランチョンセミナー） 5 会場 550 名

5 一般演題（口演発表）

6 各研究班によるハンズオンセミナー

7 企業展示

【参加予定会員】 800 名

【実行委員】

学会長 岩﨑 卓識 （修文大学 医療科学部）

副学会長  杉浦 縁 （藤田医科大学 ばんたね病院）

実行委員長 古市 幹雄 （一宮市立市民病院）

副実行委員長 溝口 奈美 （一宮市立市民病院）

事務局長 広瀬 美砂 （日本赤十字社愛知医療センター名古屋第一病院）

副事務局長 古賀 一輝 （日本赤十字社愛知医療センター名古屋第一病院）

会計 西谷 由美子 （社会医療法人大雄会総合大雄会病院）

会場 山口 桂 （JA愛知厚生連 海南病院）

 樋口 昌哉 （JA愛知厚生連 海南病院）

企画・学術 市川 潤 （JA愛知厚生連 江南厚生病院）

 小島 光司 （JA愛知厚生連 江南厚生病院）

抄録 神野 真司 （藤田医科大学 ばんたね病院）

広報 水内 早紀 （社会医療法人大雄会総合大雄会病院）

  谷川 豊 （名鉄病院）

機器展示 佐藤 仁美 （名古屋掖済会病院）

 三谷 有生 （名古屋掖済会病院）

地区担当理事 伊藤 保博 （藤田医科大学 ばんたね病院）

【学会事務局】   第 24 回愛知県医学検査学会  事務局

〒453-8511 名古屋市中村区道下町 3 丁目 35番地

 日本赤十字社愛知医療センター名古屋第一病院 病理部内

広瀬 美砂 TEL：052-481-5111

E-mail：aichikengakkai24@gmail.com

学会予算

  収入の部

科目 金額（円）

参加費収入 2,400,000

展示出展料  770,000

広告掲載料 1,005,000

セミナー共催費 1,090,000

技師会助成金  900,000

計 6,165,000

  支出の部

科目 金額（円）

旅費交通費  394,000

貸借料 2,368,320

印刷費 1,415,000

諸謝金  388,000

渉外費  850,000

雑費  749,680

計 6,165,000

第 24 回愛知県医学検査学会

共催セミナー（ランチョンセミナー）募集要項

【募集枠・内訳】 令和 8年 7月 5 日(日) 11：30～12：40（予定） 5 会場
   ※申し込み多数の場合は、抽選とさせていただきます。

 第 1会場

Hall

第 2 会場

Room１

第 3会場

Room２

第 4 会場

Room３

第 5 会場

Boardroom

収容人数(人) 150 130 100 70 100

費用(円)（税込） 280,000 250,000 200,000 160,000 200,000

*共催費には会場使用料と弁当等の飲食物を含みます。

*セミナー開始後 15分間は貴社のプロモーション時間とさせていただき、その後 45分程

度を講演時間と予定しております。

*演者・座長の謝金・交通費・宿泊費、運営スタッフ、講演資料・チラシ等は貴社に

てご負担をお願いします。

*共催セミナーのテーマ、内容、座長・演者につきましては、原則として各共催社に

一任とさせていただきます。

【講演抄録締切】 令和 8年 3月 13日（金）

令和  年  月  日

第 24 回愛知県医学検査学会

共催セミナー（ランチョンセミナー）申込書

第 24 回愛知県医学検査学会  学会長 岩﨑 卓識 様

 学会の趣旨に賛同し、以下のとおり共催セミナーを申し込みます。

【会場申込】（ご希望会場に✓をご記入ください。）

□第 1会場  □第 2会場  □第 3会場  □第 4会場  □第 5会場

貴社名

担当者

住所
〒

電話番号   FAX

E-mail

連絡事項

第 24 回愛知県医学検査学会
企業展示募集要項

【募集数】   展示 22ブース（1 ブース 180cm×90cm ）

【展示料】   1 ブース 35,000円（税込）

※ 長テーブル(W:1800 D:450 H:720) 1台

※ スタッキングチェア(メッシュ)の用意は可能です。

※ 2ブース以上の使用も可能です。

※ 申込多数の場合には、申込締切後 3月頃、抽選をさせていただきます。

【お願い事項】  ※ 電源が必要な場合は別紙申込書に記入をお願いします。

 （200Vの電源は使用不可）。

※ 社名板等の発注が必要な場合、提携業者を紹介します。

※ 5 月頃に説明会を行う予定です。

    令和  年  月  日

第 24 回愛知県医学検査学会
企業展示申込書

第 24 回愛知県医学検査学会  学会長 岩﨑 卓識 様

 学会の趣旨に賛同し、以下のとおり企業展示を申し込みます。

【申込区分】 会場展示     ブース ／        円

【電源】 ＊電源の確保      ： 無 ・ 有 （       アンペア ）

  ＊社名板等の発注の有無 ： 無 ・ 有

  ＊その他特記事項    ： 無 ・ 有 （具体的に        ）

貴社名

担当者

住所
〒

電話番号  FAX

E-mail

連絡事項

第 24 回愛知県医学検査学会
広告協賛募集要項

【広告掲載誌】 愛知県医学検査学会抄録集・会誌らぼ 第 77巻

A4版 1,300部（モノクロ）

【バナー広告】 第 24 回愛知県医学検査学会ホームページ内

【幕間広告】 全講演会場（プログラムの休止時間及び休憩時間）

【掲載料金】

 A4版

(抄録誌 1頁)

A5版

(抄録誌 1/2頁)

学会 HPへの

バナー広告
幕間広告

金額（円）（税込） 25,000 20,000 20,000 20,000

【データ種別】  抄録集 ： PDF等の電子データ

バナー広告 ： GIF形式もしくは JPEG 形式

幕間広告 ： 動画（MP4）または静止画（pptx）30秒以内、音声可

【版下締切日】 令和 8年 3月 13日（金）

 令和  年  月  日

第 24 回愛知県医学検査学会
広告協賛申込書

第 24 回愛知県医学検査学会  学会長 岩﨑 卓識 様

学会の趣旨に賛同し、以下のとおり広告協賛を申し込みます

【申込区分】（ご希望に✓と金額をご記入ください。）

 □ A4版 □ A5版 □ 学会 HPへのバナー広告 □ 幕間広告 ／            円

貴社名

担当者

住所
〒

電話番号  FAX

E-mail

連絡事項

第 24 回愛知県医学検査学会
各種募集要項 共通事項

【申込方法】   各申込書へ記入後、E-mailにて送付してください。

     なお、本状は県学会 HP「県学会趣意書」よりダウンロードできます。

【注意事項】  当会は適格請求書発行事業者ではありませんので、適格請求書（インボイ

ス）を発行することはできません。

【申込・データ送付先】

  第 24 回愛知県医学検査学会  事務局

   〒453-8511 名古屋市中村区道下町 3 丁目 35番地

日本赤十字社愛知医療センター名古屋第一病院 病理部内

広瀬 美砂

TEL：052-481-5111 E-mail：aichikengakkai24@gmail.com

【払込先】   三菱 UFJ銀行 柳橋支店（店番 224）

口座番号 普通 0074118

 公益社団法人 愛知県臨床検査技師会

【申込締切日】 令和 8年 1月 30 日（金）

【振込締切日】 令和 8年 4月 27 日（月）

  ※振込が指定期日より遅くなる場合は、事前に連絡をお願い致します。

  ※企業展示：応諾後、請求書をお送りします。

  ※広告協賛：版下を確認し、掲載決定の後に請求書をお送りします。
        （注）令和 8 年 3 月 15 日から 31 日までの期間は振込み処理を一時停止いたします。

  上記期間中のお振込みはお控えいただき、4 月 1 日以降にお手続きをお願いいたします。

【問い合わせ】 学会事務局までご連絡ください。